
Contacto

Teléfono 942812229
Fax 942812230
Correo Electrónico mjherrera@aytotorrelavega.es

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/08692K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 08:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torrelavega
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrelavega.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oTwwsmQ%2FDPEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de alojamientos para participantes en el evento deportivo denominado
Supercopa Ibérica en el término municipal de Torrelavega

El objeto del contrato es la prestación del servicio gestión de los alojamientos y reserva de habitacionesDescripción 
para los participantes en el evento deportivo denominado Copa Ibérica, del 29 de agosto al 2 de septiembre.
Valor estimado del contrato 34.561,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.561,98 EUR.

Clasificación CPV
55110000 - Servicios de alojamiento hotelero.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será desde el día posterior a su formalización hasta el día 2 de
septiembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

http://www.torrelavega.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oTwwsmQ%2FDPEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.672,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.672,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipos

33 habitaciones dobles y 21 individuales en el Radio 40 km TorrelavegaDescripción 
Valor estimado del contrato 24.247 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.247,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HOZNAYO TURISTICO SL
NIF B39450176
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BO LAS BARRERAS
(39716) HOZNAYO España

Contacto

Teléfono +034 629461847
Correo Electrónico miguel@grupolospasiegos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.672,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.340 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 49/24 (1)
Fecha de Formalización 28/08/2024

Motivación

Motivación Ser ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Precio de la oferta más baja 4.958,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.454,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Objeto del Contrato: Federativos

20 habitaciones individuales en el Radio 40 km TorrelavegaDescripción 
Valor estimado del contrato 4.958,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HOZNAYO TURISTICO SL
NIF B39450176
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BO LAS BARRERAS
(39716) HOZNAYO España

Contacto

Teléfono +034 629461847
Correo Electrónico miguel@grupolospasiegos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.454,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 49/24 (2)
Fecha de Formalización 28/08/2024

Motivación

Motivación Ser ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Técnicos, montadores y prensa

15 habitaciones individuales en TorrelavegaDescripción 
Valor estimado del contrato 5.355,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.355,37 EUR.



Precio de la oferta más baja 5.355,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.355,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DOBRA, L
NIF B39009469
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Marqués de Santillana 8
(39300) TORRELAVEGA España

Contacto

Teléfono +34 942892934
Correo Electrónico hotel@hotelmarquesdesantillana.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.355,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.890,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 49/24 (3)
Fecha de Formalización 28/08/2024

Motivación

Motivación Ser ventajosa para los intereses munciipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59



Lugar

Dependencias Municipales del Ayuntamiento de
Torrelavega

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
Se notificará con antelación a todos los licitadores

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Fu4XpsPdsZPpzd qOdhuWg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014059696 |  2024-000920894 | jue, 29 ago 2024 08:43:20:202 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61416092561971376229435381501519602056 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Fu4XpsPdsZPpzdqOdhuWg%3D%3D

